Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092800072

72

Nº 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158341

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 23243.023100/2019-75.
Pregão. Nº 24/2019. Contratante: INST.FED.RONDONIA/CAMPUS COLORADO DO OES T E - R O.
Contratado: 24.474.596/0001-20 - GUERINI SOPRAN ENGENHARIA E ARQUITETURA,
PROJETOS E CON. Objeto: Dilação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias..
Vigência: 21/09/2022 a 20/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 68.554,92. Data
de Assinatura: 21/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2022).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2022 - UASG 158341

Número do Contrato: 3/2022.
Nº Processo: 23243.000007/2022-98.
Contratante: INST.FED.RONDONIA/CAMPUS COLORADO DO OESTE-RO. Contratado:
07.925.231/0001-55 - AUTO POSTO 21 LTDA. Objeto: Reajuste dos preços de combustível..
Vigência: 23/03/2022 a 23/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 271.680,00.
Data de Assinatura: 27/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 25/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço contínuo de operador de
roçadeira, com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de materiais e
equipamentos, para atender ao IFRR/Campus Boa Vista

ALEF DE SOUSA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/09/2022) 158152-26437-2022NE800026

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 27/2022

Dispensa de Licitação. Processo: 23305.017476.2022-74.
O Instituto Federal de São Paulo - Câmpus Avançado Ilha Solteira torna público,

para conhecimento dos interessados, que realizará a Chamada Pública nº 027/2022.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Estudantil - PNAE, conforme especificações constantes
no Edital e seus anexos.

O Edital encontra-se disponível na sede do Câmpus Avançado Ilha Solteira,
situado na alameda Tucuruí, n: 164, Zona Norte, CEP 15385-000, Ilha Solteira-SP - de
segunda à sexta-feira das 8h às 16h, e no sítio https://ist.ifsp.edu.br. Sessão de abertura:
19/10/2022, às 10h, Horário Local, na sede do IFSP - Câmpus Avançado Ilha Solteira,
situado na alameda Tucuruí, n: 164, Zona Norte, CEP 15385-000, Ilha Solteira-SP

WILSON JOSÉ DA SILVA
Diretor-Geral

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3526/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 234330013352022 . Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços especializados para atender os estudantes com necessidades educacionais
específicas (NEE) deficiência, transtornos globais do desenvolvimento e altas habilidades ou
superdotação Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei
nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação pelo Pregão Eletrônico SRP 03/2022
fracassada. Declaração de Dispensa em 21/09/2022. DOUGLAS RIBEIRO NUNES.
Coordenador de Licitações e Contratos. Ratificação em 21/09/2022. RAGNAR ORLANDO
HAMMARSTROM. Diretor Geral. Valor Global: R$ 39.784,30. CNPJ CONTRATADA :
23.456.260/0001-71 ATIVA ADM CONSULTORIA & SERVICOS LTDA.

(SIDEC - 27/09/2022) 158154-26439-2022NE000182

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9581/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23427001255202206 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.
Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de
16/06/2009.. Justificativa: Recursos financeiros repassados pelo FNDE, no âmbito do PNAE,
conforme Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009. Declaração de Dispensa em 27/09/2022.
ELI ANTONIO CAMPANHOL. Coordenador de Licitações e Contratos. Ratificação em
27/09/2022. FABIO JOSE JUSTO DOS SANTOS. Diretor Geral. Valor Global: R$ 31.821,15.
CPF CONTRATADA : 178.746.318-46 EDNA ANDRADE LACERDA.

(SIDEC - 27/09/2022) 158154-26439-2022NE000182

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2579/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23441000827202243. Objeto: O objeto da contratação é a
aquisição de Sistema de Som e Iluminação de Palco para o Auditório do Bloco B, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. . Total de Itens
Licitados: 31. Edital: 28/09/2022 das 08h00 às 10h00 e das 12h00 às 17h00. Endereço: Av.
Jerônimo Figueira da Costa, 3014,, Pozzobon - Votuporanga/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-02579-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/10/2022
às 13h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

OTACILIO DONISETE FRANZINI
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/09/2022) 158154-26439-2022NE000182

CAMPUS CAPIVARI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 158712

Número do Contrato: 4712/2019.
Nº Processo: 23430.000987/2018-35.
Pregão. Nº 2712/2019. Contratante: IFSP - CAMPUS CAPIVARI. Contratado:
04.839.879/0001-10 - DIGITAL JUNDIAI LTDA. Objeto: Majoração de 25% no quantitativo
da cota atual contratada e consequente aumento no valor mensal e total, nos serviços
de outsourcing de impressão com franquia de cópias mensais, com fornecimento de
equipamentos, sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas,
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças,
componentes e materiais utilizados na manutenção e fornecimento de insumos

originais, exceto papel, integrada a sistemas corporativos e à rede do instituto federal
de educação, ciência e tecnologia de são paulo - câmpus capivari, que serão prestados
nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.. Vigência:
01/10/2022 a 10/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.575,00. Data de
Assinatura: 23/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2022).

CAMPUS CUBATÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2332/2022 - UASG 158154 - IF DE SAO PAULO

Nº Processo: 23440.001807/2021-19.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: IFSP - CAMPUS CUBATAO.
Contratado: 23.475.070/0001-00 - SELETTI SERVICOS E COMERCIO EIRELI. Objeto: Serviços
continuados de profissionais de apoio, para atender os estudantes com necessidades
educacionais específicas (nee).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/06/2022 a 10/03/2023. Valor
Total: R$ 173.920,00. Data de Assinatura: 05/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4332/2022 - UASG 158332 - IFSP CUBATAO

Nº Processo: 23307.000470/2022-48.
Pregão Nº 6332/2022. Contratante: IFSP - CAMPUS CUBATAO.
Contratado: 24.075.692/0001-03 - GMS COMERCIO EIRELI. Objeto: Prestação de serviços
continuados de limpeza, asseio e conservação predial, com mão de obra em regime de
dedicação exclusiva e prestação de serviço sob demanda (sem dedicação exclusiva), além
do fornecimento de materiais e equipamentos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/08/2022 a 04/08/2023. Valor
Total: R$ 399.113,56. Data de Assinatura: 16/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158332 - IFSP CUBATAO

Número do Contrato: 3332/2018.
Nº Processo: 23307.000776/2018-18.
Pregão. Nº 7332/2018. Contratante: IFSP - CAMPUS CUBATAO. Contratado:
07.031.261/0001-18 - ENGEMA MANUTENCOES TECNICAS EIRELI - EPP. Objeto: Quarto
termo de aditamento de prazo contrato 3332-2018. Vigência: 30/08/2022 a 30/08/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.094.689,80. Data de Assinatura: 27/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/07/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158332 - IFSP CUBATAO

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23307.000897/2019-41.
Pregão. Nº 3332/2019. Contratante: IFSP - CAMPUS CUBATAO. Contratado:
16.815.585/0001-38 - WORLDWIDE SEGURANCA EIRELI. Objeto: Aditamento de prazo do
contrato 3-2019. Vigência: 23/07/2022 a 22/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 787.899,84. Data de Assinatura: 07/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2022).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Apostilamento do contrato 4332-22 referente repactuação 2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/05/2022).'

CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1346/2022 - UASG 158346

Nº Processo: 23311.000717/2022-67.
Pregão Nº 3346/2022. Contratante: IFSP - CAMPUS SAO JOAO DA BOA VISTA.
Contratado: 32.475.132/0001-66 - CUSTOMERS CONSULTORIA E SERVICOS DE PORTARIA E
LIMPEZA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
continuado de jardinagem (manutenção de áreas verdes), com fornecimento de material,
máquinas e equipamentos para o ifsp/campus são joão da boa vista..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/10/2022 a 30/09/2023. Valor
Total: R$ 59.787,96. Data de Assinatura: 26/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2022).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 158346

Número do Contrato: 6346/2019.
Nº Processo: 23311.001252/2019-66.
Contratante: IFSP - CAMPUS SAO JOAO DA BOA VISTA. Contratado: 04.043.043/0001-05 - G
F DA SILVA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZ. Objeto: Repactuação cct
2022 - contrato nº 06.346/2019 - pr 05.346/2019 - serviço continuado de manutenção
predial - processo contratação eletrônico: 23311.001252.2019-66. - g.f. Da silva. Vigência:
28/01/2020 a 27/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 189.189,72. Data de
Assinatura: 27/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2022).

CAMPUS VOTUPORANGA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 158579

Número do Contrato: 1579/2021.
Nº Processo: 23441.000300/2020-57.
Contratante: IFSP - CAMPUS VOTUPORANGA. Contratado: 12.139.246/0001-28 -

ENGELINK LTDA.. Objeto: Execução de serviços continuados de apoio
administrativo, manutenção predial (preventiva e corretiva) e de equipamentos,
com fornecimento de mão de obra residente (mecânico de refrigeração, oficial
e auxiliar de manutenção predial com dedicação exclusiva), não residente
(diversas funções sem dedicação exclusiva) e peças/materiais, para atender às
necessidades do instituto federal de educação, ciência e tecnologia de são
paulo - campus votuporanga. Vigência: 25/01/2021 a 25/01/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 388.050,84. Data de Assinatura: 24/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/08/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-28T00:34:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial